
COMUNE DI BRIONE 
PROVINCIA DI TRENTO 

CIVICO N.14 

38083 BRIONE (TN) 


Tel. 0465621081 Fax. 0465620640 

Codice Fiscale 00271910226 


E-Mail: comune@comune.brione.tn.it 


ORDINANZA N. 1/2011 

DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO DEI MEZZI PESANTI 

SULLE STRADE COMUNALI DI MONTAGNA: 


- STRADA PER LOC. PLANEZZO; 

- STRADA LOC. ROCCHE-MALMARONE. 


IL SINDACO 

CONSIDERATO che le strade di montagna, sia per la limitata larghezza della carreggiata che 
per i limiti di portata, possono costituire situazione di pericolo per i mezzi pesanti; 

CONSTATATA la necessità di limitare il transito dei mezzi pesanti sulle strade comunali di 
montagna al fine di garantire un minore degrado delle infrastrutture stradali; 

RITENUTO di subordinare ad apposita autorizzazione il transito di mezzi di massa superiore ai 
limiti imposti, anche al fine di individuare i responsabili di eventuali danneggiamenti; 

VISTO il parere favorevole dell'Ufficio Polizia Municipale di data odierna; 

VISTO l'articolo 29 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. del 01.02.2005 n. 3/L; 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, e 37 delle norme sulla disciplina della circolazione 
stradale approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s. m. ed integrazioni ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 
16.09.1996 n. 610, 

ORDINA 


L'ISTITUZIONE DEI SEGUENTI DIVIETI: 
-STRADA Loc. PLANEZZO: TRANSITO VIETATO AI VEICOLI DI 
MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3,5 t; 
-STRADA PER Loc. ROCCHE - MALMARONE nel tratto dal centro 
abitato al bivio l2.er Valle Al2.erta: TRANSITO VIETA TO AI VEICOLI 
AVENTI UNA MASSA SUPERIORE A 26 t. 

mailto:comune@comune.brione.tn.it


I mezzi (aventi massa non superiore a 26 t) che eseguono trasporti a servizio delle 
proprietà site in Loc. Planezzo vi potranno accedere in deroga al divieto imposto. 

In casi adeguatamente motivati e per periodi di tempo limitati, si potrà concedere 
apposita autorizzazione in deroga alla presente ordinanza da richiedersi presso gli uffici 
comunali. 

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale. 

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all'Albo comunale e copia trasmessa 
alla locale stazione dei Carabinieri. 

Ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 si comunica che avverso il presente 
provvedimento chi vi abbia interesse può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni dalla notifica, ai sensi del decreto legislativo 02 luglio 2010, n. 104 o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 
24.01.1971, n.1199. 

Brione, lì 03.03.2011 

Prot. n. 

COMUNE DI BRIONE 
Prot. 0000414 del 03/03/2011 
Class. 6.7 

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 


